
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Хабаровского края 

РЕШЕНИЕ 

01.10.2021 №383 
г. Вяземский 

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Вяземском 
муниципальном районе Хабаровского края, утвержденное решением 
Собрания депутатов Вяземского муниципального района Хабаровского края 
от 27.11.2020 №288 

В соответствии с Федеральным законом от 01.07.2021 № 251-ФЗ «О 
внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», Уставом 
Вяземского муниципального района Собрание депутатов Вяземского 
муниципального района Хабаровского края 
РЕШИЛО: 

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Вяземском 
муниципальном районе Хабаровского края, утвержденное решением 
Собрания депутатов Вяземского муниципального района Хабаровского края 
от 27.11.2020 № 288, следующие изменения: 

1.1. Пункты 1 и 2 части 2 статьи 18 признать утратившими силу. 
1.2. Пункты 1 и 2 части 2 статьи 22 признать утратившими силу. 
2. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Вяземские 

вести» и разместить на официальном сайте администрации Вяземского 
муниципального района Хабаровского края в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную планово-бюджетную комиссию (председатель Паламарчук С.С). 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования. 

5. Положения пунктов 1, 2 части 2 статьи 18, пунктов 1, 2 части 2 
статьи 22 решения Собрания депутатов Вяземского муниципального района 
Хабаровского края от 27.11.2020 № 288 «Об утверждении Положения о 
бюджетном процессе в Вяземском муниципальном районе Хабаровского 
края» (в редакции, действовавшей до дня вступления в силу настоящего 
решения) не применяются к правоотношениям, возникающим при 
составлении и исполнении бюджета Вяземского муниципального района на 
2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов. 

Председатель Собрания депутатов Глава муниципального района 

О.А. Ольховая А.Ю. Усенко 


